
IČ: 70106975 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha 
– / 21. 10. 2020 ČTÚ-51 159/2020-613/II. vyř. Ing. Macek /224 004 576 4. 11. 2020 
  macekj@ctu.cz 
 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
 
Na základě Vaší žádosti o poskytnutí elektronické kopie rozhodnutí čj. ČTÚ-77 777/2013-613/XLI. 
vyř. zasíláme toto rozhodnutí v příloze. 

 
 
Příloha: dle textu 
 
 

 
Ing. Jiří Duchač v. r. 

ředitel odboru 
správy kmitočtového spektra 

  
 
 
 



1/17

Praha 21. 2. 2014
čj. ČTÚ-77 777/2013-613/XLI. vyř. 

Předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu jako příslušný správní orgán podle 
§ 107 odst. 11 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), a podle § 10 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „správní řád“), ve výběrovém řízení za účelem udělení práv k využívání 
rádiových kmitočtů k zajištění veřejné komunikační sítě v pásmech 800 MHz, 1800 MHz 
a 2600 MHz vyhlášeném podle § 146 správního řádu a § 21 zákona, dne 15. 8. 2013 pod čj. 
ČTÚ-77 777/2013-613 (dále jen „Výběrové řízení“), jehož účastníky se staly společnosti 
Revolution Mobile a.s., sídlem Brabcova 1159/2, Podolí, 147 00 Praha 4, 
IČO 24308455, SAZKA Telecommunications a.s., sídlem K Žižkovu 851/4, Vysočany, 190 00 
Praha 9, IČO 01993143, T-Mobile Czech Republic a.s., sídlem Praha 4, Tomíčkova 2144/1, 
PSČ 149 00, IČO 64949681, Telefónica Czech Republic, a.s., sídlem Praha 4 - Michle, Za 
Brumlovkou 266/2, PSČ 140 22, IČO 60193336 a Vodafone Czech  Republic a.s., sídlem 
Praha 10, Vinohradská 167, PSČ 100 00, IČO 25788001, vydává podle § 22 zákona a textu 
Vyhlášení výběrového řízení za účelem udělení práv k využívání rádiových kmitočtů k zajištění 
veřejné komunikační sítě v pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz, uveřejněného pod čj. 
ČTÚ-77 777/2013-613 v částce 10/2013 Telekomunikačního věstníku a na elektronické úřední 
desce Českého telekomunikačního úřadu (dále jen „Vyhlášení“), toto

rozhodnutí:

Příděl rádiových kmitočtů k zajištění veřejné komunikační sítě v pásmech 800 MHz, 
1800 MHz a 2600 MHz (dále jen „příděl“) se uděluje společnosti Vodafone Czech Republic 
a.s., se sídlem Praha 10, Vinohradská 167, PSČ 100 00, IČO 25788001 (dále jen „držitel 
přídělu“) za následujících podmínek:

1. Práva jsou udělena k následujícím úsekům rádiových kmitočtů:

a. 852,0–862,0 MHz a 811,0–821,0 MHz v pásmu 800 MHz,

b. 1780,9–1784,9 MHz a 1875,9–1879,9 MHz v pásmu 1800 MHz,

c. 2540,0–2560,0 MHz a 2660,0–2680,0 MHz v pásmu 2600 MHz.

Práva na využívání rádiových kmitočtů jsou udělena pro celé území České republiky.

2. V souladu s principem technologické neutrality se nestanovují žádné podmínky nebo 
omezení ve vztahu k technologiím. Veškerá zařízení provozovaná v kmitočtových úsecích, 
které jsou přiděleny tímto přídělem, musí vyhovovat platným technickým normám a jiným 
obecně závazným právním předpisům. Správní orgán si vyhrazuje právo kdykoli upravit 
nároky na technická zařízení spojená s využitím těchto kmitočtových úseků.

3. Držitel přídělu je povinen dodržovat následující podmínky účelného využívání rádiových 
kmitočtů v pásmu 800 MHz:

a. Podmínky využívání rádiových kmitočtů, které jsou uvedeny v opatření obecné povahy 
vydaném podle § 16 odst. 2 zákona, kterým se upravuje příslušná část plánu využití 
rádiového spektra (dále jen „PVRS 10“). 



2/17

b. Podmínky uvedené v rozhodnutí Evropské komise (dále jen „Komise“) 2010/267/EU 
o harmonizovaných technických podmínkách využívání kmitočtového pásma 790–
862 MHz pro zemské systémy k poskytování služeb elektronických komunikací 
v Evropské unii a v rámci zvoleného standardu potom podmínky uvedené v normách 
ETSI (European Telecommunications Standards Institute), případně v dalších 
souvisejících dokumentech Komise, CEPT (European Conference of Postal and 
Telecommunications Administrations) nebo ITU (International Telecommunication 
Union).

c. Využívat rádiové kmitočty v kmitočtově děleném duplexním režimu (dále jen „FDD“) 
s duplexním odstupem 41 MHz. Základnové stanice vysílají na nižším rádiovém 
kmitočtu z duplexního kmitočtového páru podle bodu 1. písm. a.

d. Mezní hodnota ekvivalentního izotropicky vyzářeného výkonu (dále jen „EIRP“) 
u základnových stanic uvnitř využívaného bloku rádiových kmitočtů (dále jen „bloku“) 
je +62 dBm/(5 MHz) s tím, že v případě vzniku rušení rádiového provozu jiných 
uživatelů rádiového spektra nebo při vzniku rušení příjmu zemského digitálního 
televizního vysílání DVB-T je držitel přídělu povinen hodnotu EIRP adekvátně snížit dle 
výsledků zkušebního provozu.

e. U každé základnové stanice před jejím uvedením do trvalého (komerčního) provozu 
zajistit dvouměsíční zkušební provoz, v jehož průběhu bude ověřena kompatibilita 
každé základnové stanice s provozem rádiových zařízení ostatních uživatelů rádiového 
spektra a bude ověřeno, že provozem základnové stanice nedochází k rušení nebo 
omezení příjmu zemského digitálního televizního vysílání DVB-T. Podrobné podmínky 
zkušebního provozu stanoví Český telekomunikační úřad (dále jen „Úřad“) držiteli 
přídělu v individuálním oprávnění ke zkušebnímu provozu základnových stanic veřejné 
komunikační sítě v pásmu 800 MHz.

f. V případě, že následně v průběhu trvalého provozu základnové stanice dojde k takové 
změně technických parametrů, že by mohlo dojít k narušení kompatibility provozu 
předmětné základnové stanice s provozem ostatních uživatelů rádiového spektra nebo 
ke vzniku rušení nebo omezení příjmu zemského digitálního televizního vysílání DVB-
T, realizovat znovu dvouměsíční zkušební provoz této základnové stanice, pokud 
nebude Úřadem stanoveno jinak.

g. Mezní hodnoty EIRP vně bloku jsou stanoveny následovně:

Kmitočtový rozsah vyzařování 
vně bloku

Maximální střední EIRP vně bloku

Ochranné pásmo mezi hranou 
rozhlasového pásma na 
kmitočtu 790 MHz a hranou 
pásma pro sestupný provoz 
režimu FDD (dále jen 
„downlink“) (790–791 MHz)

+17,4 dBm/MHz

Rádiové kmitočty používané pro 
downlink (791–821 MHz)

+22 dBm/(5 MHz) v rozsahu – 5 až 0 MHz od 
dolní hrany bloku a v rozsahu 0 až +5 MHz od 
horní hrany bloku

+18 dBm/(5 MHz) v rozsahu – 10 až – 5 MHz od 
dolní hrany bloku a v rozsahu + 5 až +10 MHz 
od horní hrany bloku

+11 dBm/(MHz) pro zbývající rádiové kmitočty 
pro vysílání základnových stanic (downlink)



3/17

Kmitočtový rozsah vyzařování 
vně bloku

Maximální střední EIRP vně bloku

Ochranné pásmo mezi hranou 
pásma downlink a hranou 
pásma pro vzestupný provoz 
režimu FDD (dále jen „uplink“)
(821–832 MHz)

+15 dBm/MHz

Rádiové kmitočty používané pro 
uplink (832–862 MHz)

-49,5 dBm/(5 MHz)

h. Mezní hodnoty EIRP vně bloku pro spektrální masku hran bloků (dále jen „BEM“) 
základnových stanic na rádiových kmitočtech nižších než 790 MHz jsou stanoveny 
následovně:

Podmínka pro EIRP uvnitř bloku 
u základnových stanic, P 

dBm/10 MHz

Maximální střední EIRP vně bloku

P ≥ 59 0 dBm/(8 MHz)

36 ≤ P < 59 (P-59) dBm/(8 MHz)

P < 36 -23 dBm/(8 MHz)

4. Držitel přídělu je povinen dodržovat následující podmínky účelného využívání rádiových 
kmitočtů v pásmu 1800 MHz:

a. Podmínky využívání rádiových kmitočtů, které jsou uvedeny v opatření obecné povahy 
vydaném podle § 16 odst. 2 zákona, kterým se upravuje příslušná část plánu využití 
rádiového spektra (dále jen „PVRS 12“).

b. Podmínky uvedené v rozhodnutí Komise 2011/251/EU, kterým se mění rozhodnutí 
2009/766/ES o harmonizaci kmitočtových pásem 900 MHz a 1800 MHz pro zemské 
systémy schopné poskytovat celoevropské služby elektronických komunikací ve 
Společenství, v doporučení CEPT/ERC/REC/(08)02 a v rámci zvoleného standardu 
potom podmínky uvedené v normách ETSI, případně v dalších souvisejících 
dokumentech Komise, CEPT nebo ITU.

c. Využívat přidělené rádiové kmitočty v režimu FDD s duplexním odstupem 95 MHz. 
Základnové stanice vysílají na vyšším rádiovém kmitočtu z kmitočtového páru podle 
bodu 1. písm. b.

d. Koexistenci systémů GSM (Global System for Mobile Communications) a systémů ze 
skupiny IMT standardů (International Mobile Telecommunications), především IMT-
2000/UMTS (Universal Mobile Telecommunications System) a LTE (Long Term 
Evolution) v pásmu 1800 MHz je držitel přídělu povinen zajistit dodržením následujících 
technických parametrů (pokud se držitelé přídělů sousedních úseků rádiových kmitočtů 
nedohodnou jinak):



4/17

Systémy Technické parametry

UMTS v souladu 
s normami o UMTS 
vydanými ETSI, zejména 
normami EN 301908-1, EN 
301908-2, EN 301908-3 
a EN 301908-11

Odstup nosných kmitočtů nejméně 5 MHz mezi dvěma 
sousedními sítěmi UMTS.

Odstup nosných kmitočtů nejméně 2,8 MHz mezi sítí 
UMTS a sousední sítí GSM.

LTE v souladu s normami 
o LTE vydanými ETSI, 
zejména normami EN 
301908-1, EN 301908-13, 
EN 301908-14 a EN 
301908-11

Odstup nejméně 200 kHz mezi hranou kanálu LTE 
a hranou kanálu nosného kmitočtu GSM mezi 
sousedícími sítěmi LTE a GSM.

Mezi hranou kanálu LTE a hranou kanálu nosného 
kmitočtu UMTS mezi sousedícími sítěmi LTE a UMTS 
se kmitočtový odstup nepožaduje.

Mezi hranami kanálů LTE dvou sousedících sítí LTE 
se kmitočtový odstup nepožaduje.

WiMAX (Worldwide 
Interoperability for 
Microwave Access)
v souladu s normami 
o WiMAX vydanými ETSI, 
zejména normami EN 
301908-1, EN 301908-21 
a EN 301908-22

Odstup nejméně 200 kHz mezi hranou kanálu WiMAX 
a hranou kanálu nosného kmitočtu GSM mezi 
sousedícími sítěmi WiMAX a GSM.

Mezi hranou kanálu WiMAX a hranou kanálu nosného 
kmitočtu UMTS mezi sousedícími sítěmi WiMAX 
a UMTS se kmitočtový odstup nepožaduje.

Mezi hranami kanálů WiMAX dvou sousedících sítí 
WiMAX se kmitočtový odstup nepožaduje.

5. Držitel přídělu je povinen dodržovat následující podmínky účelného využívání rádiových 
kmitočtů v pásmu 2600 MHz:

a. Podmínky využívání rádiových kmitočtů, které jsou uvedeny v opatření obecné povahy 
vydaném podle § 16 odst. 2 zákona, kterým se upravuje příslušná část plánu využití 
rádiového spektra (dále jen „PVRS 14“).

b. Podmínky uvedené v rozhodnutí Komise 2008/477/ES o harmonizaci kmitočtového 
pásma 2500–2690 MHz pro zemské systémy k poskytování služeb elektronických 
komunikací ve Společenství, doporučení CEPT/ERC/REC/(11)05 a v rámci zvoleného 
standardu potom podmínky uvedené v normách ETSI, případně v dalších souvisejících 
dokumentech Komise, CEPT nebo ITU.

c. Využívat přidělené rádiové kmitočty v duplexním režimu s duplexním odstupem 
120 MHz. Základnové stanice vysílají na vyšším rádiovém kmitočtu z kmitočtového 
páru podle bodu 1. písm. c.

d. Mezní hodnota EIRP u základnových stanic uvnitř bloku je +61 dBm/(5 MHz).

6. Společné podmínky účelného využívání rádiových kmitočtů:



5/17

a. Držitel přídělu je povinen z hlediska naplnění podmínek účelného využívání rádiových 
kmitočtů získaných v rámci Výběrového řízení:

i. Zahájit účelné využívání rádiových kmitočtů, tj. zahájit poskytování komerčních 
služeb s využitím veřejných komunikačních sítí provozovaných na přidělených 
rádiových kmitočtech, ve lhůtě do 2 let od právní moci přídělu. Povinnost 
zahájení využívání komerčních služeb platí samostatně pro každé 
z kmitočtových pásem 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz.

ii. Zahájit využívání rádiových kmitočtů ve smyslu § 22b odst. 2 zákona, tj. zahájit 
poskytování služeb elektronických komunikací prostřednictvím veřejných 
komunikačních sítí s využitím celého rozsahu přidělených rádiových kmitočtů, 
ve lhůtě do 7 let od právní moci přídělu.

iii. Zajistit pokrytí území a obyvatel nabídkou služeb (rozvojová kritéria) v rozsahu 
definovaném pro jednotlivá kmitočtová pásma v bodě 7 přídělu. 

b. Pro účely ověření plnění podmínek účelného využívání rádiových kmitočtů je držitel 
přídělu povinen předkládat Úřadu následující údaje:

i. Pokrytí dle výpočtu držitele přídělu zanesené v Úřadem poskytnuté mapě 
s rastrem 100 × 100 m. V mapě jsou Úřadem stanoveny počty obyvatel pro 
jednotlivé dlaždice 100 × 100 m, na základě kterých bude určeno procento 
pokrytí obyvatel daného okresu.

ii. Technické parametry všech základnových stanic, kterými držitel přídělu 
prokazuje podmínku zajištění pokrytí, tzn. stanice v pásmech 800 MHz, 1800 
MHz a 2600 MHz, popřípadě 2100 MHz, v následujícím rozsahu:

 Unikátní název stanoviště (v případě změny technických parametrů 
základnové stanice musí být zachován);

 Adresa stanoviště;

 Souřadnice stanoviště (systém WGS 84, stupeň, minuta, vteřina);

 Nadmořská výška stanoviště (m);

 Rádiový kmitočet vysílače a přijímače (kmitočtový rozsah v MHz);

 Výška středu anténního systému nad terénem (m);

 Vyzařovací charakteristiky anténního systému (kódové označení dle HCM 
dohody, příloha 6);

 Azimut max. vyzařování v jednotlivých sektorech (°);

 Mechanicky nastavená elevace v azimutu max. vyzařování v jednotlivých 
sektorech (°);

 Maximální vyzářený výkon ERP na sektoru (W).

Údaje je držitel přídělu povinen poskytnout ve formátu vhodném pro dávkový 
výpočet pokrytí, který byl stanoven Úřadem. 

iii. Pro všechny základnové stanice v pásmu 800 MHz informaci o výsledku 
zkušebního provozu jednotlivých základnových stanic, včetně informací o všech 
vzniklých případech nekompatibility nebo rušení s ostatními uživateli rádiového 
spektra nebo o rušení příjmu zemského digitálního televizního vysílání DVB-T. 

iv. Tyto údaje je držitel přídělu povinen předložit minimálně k okamžikům splnění 
rozvojových kritérií dle bodu 7. písm. b. odrážek i. až iii.

c. Pro účely informování veřejnosti je držitel přídělu povinen v pravidelném měsíčním 
intervalu předkládat Úřadu následující údaje:



6/17

i. Pro všechny základnové stanice, pro které je posuzován rozsah pokrytí sítě,
technické parametry stanic v rozsahu dle bodu 6. písm. b. odrážky ii. Údaje 
budou poskytnuty pro všechny relevantní základnové stanice (tzn. základnové 
stanice v pásmech 800 MHz, 1800 MHz, 2600 MHz, popř. 2100 MHz) ve 
formátu vhodném pro dávkový výpočet pokrytí, který byl stanoven Úřadem. 

ii. Pro všechny základnové stanice v pásmu 800 MHz je držitel přídělu dále 
povinen přiložit informace o výsledku zkušebního provozu jednotlivých 
základnových stanic, včetně informací o všech vzniklých případech 
nekompatibility nebo rušení s ostatními uživateli rádiového spektra nebo 
o rušení příjmu zemského digitálního televizního vysílání DVB-T.

d. Pro účely vyhodnocení zkušebního provozu základnových stanic v pásmu 800 MHz
a pro šetření stížností na vzniklé nekompatibility s rádiovými zařízeními ostatních 
uživatelů kmitočtového spektra nebo vzniklého rušení příjmu zemského digitálního 
televizního vysílání DVB-T je držitel přídělu povinen v pravidelném měsíčním intervalu 
předkládat Úřadu technické parametry všech základnových stanic provozovaných ve 
zkušebním provozu v rozsahu dle bodu 6. písm. b. odrážky ii. Údaje budou poskytnuty 
ve formátu vhodném pro dávkový výpočet pokrytí, který byl stanoven Úřadem. 

7. Podmínky pokrytí území a obyvatelstva:

a. Pro posouzení plnění podmínek pokrytí obyvatelstva jsou sídelní oblasti na úrovni 
okresů rozděleny podle kritéria hustoty osídlení do dvou skupin:

i. Okresy skupiny A: Benešov, Bruntál, Česká Lípa, Český Krumlov, Cheb, 
Domažlice, Havlíčkův Brod, Jeseník, Jičín, Jihlava, Jindřichův Hradec, Karlovy 
Vary, Klatovy, Kutná Hora, Louny, Pelhřimov, Písek, Plzeň-jih, Plzeň-sever, 
Prachatice, Příbram, Rakovník, Rokycany, Rychnov nad Kněžnou, Strakonice, 
Šumperk, Svitavy, Tábor, Tachov, Třebíč, Žďár nad Sázavou a Znojmo.

ii. Okresy skupiny B:  Beroun, Blansko, Břeclav, Brno-město, Brno-venkov, České 
Budějovice, Chomutov, Chrudim, Děčín, Frýdek-Místek, Hodonín, Hradec 
Králové, Jablonec nad Nisou, Karviná, Kladno, Kolín, Kroměříž, Liberec, 
Litoměřice, Mělník, Mladá Boleslav, Most, Náchod, Nový Jičín, Nymburk, 
Olomouc, Opava, Ostrava-město, Pardubice, Plzeň-město, Praha, Praha-
východ, Praha-západ, Přerov, Prostějov, Semily, Sokolov, Teplice, Trutnov, 
Uherské Hradiště, Ústí nad Labem, Ústí nad Orlicí, Vsetín, Vyškov a Zlín.

b. Držitel přídělu je povinen splnit povinnost pokrytí území a obyvatelstva (rozvojová 
kritéria) v následujícím rozsahu:

i. Do 30 měsíců ode dne nabytí právní moci přídělu je držitel přídělu povinen 
pokrýt alespoň 30 okresů ze skupiny A. Držitel přídělu si může započítávat do 
plnění povinností pokrytí i služby poskytované na veřejné komunikační síti 
s využitím rádiových kmitočtů v pásmu 2100 MHz, pokud tyto služby umožňují 
zákazníkům vysokorychlostní připojení v kvalitě uvedené v bodu 7. písm. b.
odrážce v.

ii. Do 5 let ode dne nabytí právní moci přídělu je držitel přídělu povinen pokrýt 
100 % okresů ze skupiny A, alespoň 22 okresů ze skupiny B, alespoň 50 % 
z celkového rozsahu železničních tranzitních koridorů I. až IV., dálnic 
a rychlostních komunikací.

iii. Do 7 let ode dne nebytí právní moci přídělu je držitel přídělu povinen pokrýt 
100 % okresů ze skupin A i B, železniční tranzitní koridory I. až IV., dálnice 
a rychlostní komunikace.



7/17

iv. Pokrytím podle bodu 7. písm. b. odrážek i. až iii. se rozumí provozování veřejné 
sítě elektronických komunikací s využitím vlastních přídělů rádiových kmitočtů 
v pásmech 800 MHz, 1800 MHz nebo 2600 MHz, která je schopna poskytovat 
službu vysokorychlostního přístupu k internetu rychlostí stanovenou v bodu 7. 
písm. b. odrážce v. při dostupnosti této služby alespoň pro 95 % obyvatel
příslušného okresu při 75 % pravděpodobnosti vnitřního příjmu bez využití 
externí antény a při 85 % pravděpodobnosti vnitřního příjmu s využitím externí 
antény. 

v. Minimální požadovaná rychlost služby závazná pro splnění podmínky pokrytí je 
definována následovně:

 do 7 let ode dne nabytí právní moci rozhodnutí o udělení přídělu je minimální 
požadovaná rychlost služby stanovena na úrovni 2 Mbit/s (download);

 v následujícím období po uplynutí doby 7 let od nabytí právní moci přídělu 
je minimální požadovaná rychlost služby stanovena na úrovni 5 Mbit/s 
(download).

8. Podmínky pro přechod, převod a pronájem přídělu:

a. Držitel přídělu není oprávněn po dobu 7 let od právní moci přídělu tento příděl ani jeho 
část převést na třetí osobu ani rádiové kmitočty přidělené tímto přídělem třetí osobě 
pronajmout. To nevylučuje případy sdílení získaných kmitočtů v případech budování 
společné infrastruktury, pokud toto sdílení nebude odporovat právní úpravě ochrany 
hospodářské soutěže. 

b. Držitel přídělu musí, s ohledem na ustanovení § 19 odst. 4 a § 22b odst. 1 zákona, po 
celou dobu platnosti přídělu splňovat všechny podmínky, na jejichž základě byl příděl 
udělen.

9. Držitel přídělu je povinen za podmínek dále stanovených splnit následující závazky, které 
převzal v průběhu Výběrového řízení:

a. Závazek národního roamingu za těchto podmínek:

i. Oprávněnými zájemci o národní roaming (dále jen „oprávněný zájemce“) jsou 
pro držitele přídělu dle závazku národního roamingu zájemci, kteří získají po dni 
vyhlášení Výběrového řízení: 

 příděl rádiových kmitočtů v pásmu 1800 MHz minimálně o velikosti 
2 × 5 MHz a současně nejsou držiteli přídělu rádiových kmitočtů v pásmu 
800 MHz a/nebo

 příděl rádiových kmitočtů v nepárové části rádiového spektra v pásmu 
2600 MHz o velikosti 50 MHz a současně nejsou držiteli přídělu rádiových 
kmitočtů v pásmu 800 MHz.

ii. Držitel přídělu je povinen poskytnout:

 oprávněným zájemcům o národní roaming po dobu 8 let od právní moci 
přídělu národní roaming na sítě druhé generace bezdrátové celulární 
technologie ve standardech GSM, GPRS (General packet radio service) a 
EDGE (Enhanced Data rates for GSM Evolution) (dále jen „sítě 2G“);

 oprávněným zájemcům o národní roaming po dobu 8 let od právní moci 
přídělu národní roaming na sítě třetí generace bezdrátové celulární 
technologie naplňujících specifikaci IMT-2000 (International Mobile 
Telecommunications-2000) specifikované ITU ve standardech UMTS ve 



8/17

verzích HSDPA, HSUPA, HSPA, HSPA+, atd. a CDMA2000 (dále jen „3G 
sítě“);

 oprávněným zájemcům o národní roaming po dobu 8 let od právní moci 
přídělu národní roaming na sítě čtvrté generace bezdrátové celulární 
technologie naplňujících specifikaci IMT-Advanced (International Mobile 
Telecommunications-Advanced) specifikované ITU ve standardech  LTE 
Advanced a WiMAX 2.01 a také ve standardech, které jsou přímými 
předchůdci sítí čtvrté generace, tzn. standardech LTE a Mobile WiMAX (dále 
jen „4G sítě“).

iii. Pokud se strany nedohodnou jinak, je držitel přídělu povinen zahájit poskytování 
služeb přístupu k síti na základě svého závazku národního roamingu pro 
každého oprávněného zájemce o národní roaming nejpozději ke dni, kdy dojde 
k současnému splnění následujících podmínek: 

 uplynula lhůta pro zveřejnění referenční nabídky národního roamingu dle 
bodu 9. písm. c. a 

 oprávněný zájemce o národní roaming prostřednictvím veřejné komunikační 
sítě jím provozované s využitím jakýchkoliv technologií a vlastních přídělů 
rádiových kmitočtů získaných po dni vyhlášení Výběrového řízení pokryje 
alespoň 20 % obyvatelstva České republiky.

iv. Držitel přídělu je povinen vést v dobré víře jednání směřující k uzavření smlouvy 
o přístupu (formou národního roamingu) s každým oprávněným zájemcem 
o národní roaming, bez ohledu na to, zda tento oprávněný zájemce již splnil 
podmínku pokrytí alespoň 20 % obyvatelstva České republiky. Tato podmínka 
pokrytí alespoň 20 % obyvatelstva České republiky může být sjednána jako 
odkládací podmínka účinnosti sjednané smlouvy o přístupu (formou národního 
roamingu). 

v. Splnění podmínky pokrytí území oprávněným zájemcem o národní roaming 
potvrdí Úřad na žádost držitele přídělu pro účely vyhodnocení splnění odkládací 
podmínky ve smlouvě uzavřené na základě závazku národního roamingu.

vi. Závazek národního roamingu se nevztahuje na území, pro která oprávněný 
zájemce již uzavřel jinou smlouvu o přístupu (formou národního roamingu) na 
daný typ sítě (2G, 3G a/nebo 4G síť).

vii. Závazek národního roamingu na 4G sítě se nevztahuje na území, která 
oprávněný zájemce o národní roaming deklaruje jako jím pokrytá pro účely 
splnění požadavku pokrytí alespoň 20 % obyvatelstva České republiky a pro 
účely plnění rozvojových kritérií. Závazek národního roamingu na 2G sítě 
a závazek národního roamingu na 3G sítě není územně omezen. 

viii. Držitel přídělu je povinen na výzvu oprávněného zájemce o národní roaming 
jednat s každým oprávněným zájemcem o národní roaming v dobré víře 
o uzavření dohody nebo dohod o umožnění Národního roamingu na 2G sítě 
a/nebo Národního roamingu na 3G sítě a/nebo Národního roamingu na 4G sítě, 
umožňující, s přihlédnutím k technickým možnostem hostitelské sítě, 
poskytování nezávislých a celoplošných služeb elektronických komunikací ze 
strany oprávněného zájemce o národní roaming. Tomu musí odpovídat 
zejména cena za toto umožnění přístupu k síti (formou národního roamingu), 
která musí být přiměřená rozsahu (ve smyslu podílu vlastní infrastruktury) 
a povaze služeb, které mají být prostřednictvím přístupu (formou národního 
roamingu) poskytovány. Výše ceny za poskytnutí přístupu (formou národního 
roamingu) na základě Závazku národního roamingu nesmí působit jako 
překážka rozvoje konkurence na některém podřazeném trhu nebo trzích a musí 



9/17

umožňovat stejně efektivnímu operátorovi ziskové podnikání oprávněného 
zájemce o národní roaming na podřazeném trhu nebo trzích. 

ix. Držitel přídělu je povinen nijak neomezovat účel, rozsah, kvalitu a skladbu 
služeb poskytovaných oprávněným zájemcem o národní roaming. V případě, že 
z objektivně prokazatelných kapacitních důvodů nebude možné závazek 
národního roamingu splnit na celém geografickém rozsahu hostitelské sítě, je 
držitel přídělu povinen splnit tento závazek národního roamingu v předem 
smluvně vymezeném geografickém rozsahu, ve kterém splnění závazku 
národního roamingu nebrání objektivní kapacitní omezení.

x. Pokud se strany nedohodnou jinak, musí smlouva uzavřená držitelem přídělu 
na základě závazku národního roamingu splňovat alespoň následující 
podmínky: 

 musí zákazníkům oprávněného zájemce o národní roaming umožňovat 
přístup k hlasovým službám poskytovaným na kterékoli technologii 
provozované na komunikační síti, ke které je poskytován přístup tak, aby 
oprávněný zájemce o národní roaming mohl poskytovat hlasové, faxové 
a SMS služby, včetně přesměrování volání, blokování volání a identifikace 
volajícího, ve stejném rozsahu, v jakém jsou poskytovány držitelem přídělu, 
a také musí oprávněnému zájemci o národní roaming umožňovat 
poskytování jeho vlastních služeb s přidanou hodnotou díky přístupu 
k potřebné přenosové kapacitě;

 musí zákazníkům oprávněného zájemce o národní roaming umožňovat 
přístup k přenosové kapacitě poskytované na kterékoli technologii 
provozované na komunikační síti, ke které je poskytován přístup tak, aby 
oprávněný zájemce o národní roaming mohl poskytovat přístup k přenosové 
kapacitě, včetně služeb s přidanou hodnotou, ve stejném rozsahu, v jakém 
jsou poskytovány držitelem přídělu;

 musí být stanoveny jasné cenové podmínky, a to na základě poplatku za 
jednotku určenou podle charakteru služeb (minuta, jednotka objemu dat, 
SMS, apod.);

 musí umožňovat postupné omezování národního roamingu iniciované 
oprávněným zájemcem o národní roaming v závislosti na tom, jak bude 
oprávněný zájemce o národní roaming postupovat s výstavbou své vlastní 
sítě.

xi. Držitel přídělu je povinen uzavřít smlouvu nebo smlouvy na základě závazku 
národního roamingu na dobu účinnosti v délce minimálně 2 let, pokud 
oprávněný zájemce o národní roaming nepožádá o dobu účinnosti kratší. Pokud 
by tato minimální dvouletá délka smlouvy překračovala dobu trvání závazku 
držitele přídělu, zavazuje se držitel přídělu uzavřít smlouvu s dobou účinnosti 
minimálně do konce doby účinnosti jeho závazku, pokud se strany nedohodnou 
na době účinnosti delší.

b. Závazek velkoobchodní nabídky za těchto podmínek:

i. Držitel přídělu je povinen pro splnění závazku velkoobchodní nabídky po dobu 
12 let ode dne právní moci přídělu na výzvu zájemce o velkoobchodní nabídku 
jednat s každým zájemcem v dobré víře o uzavření dohody o umožnění přístupu 
k veřejné komunikační síti provozované s využitím rádiových kmitočtů 
získaných na základě Výběrového řízení, respektující a umožňující 
(s přihlédnutím k technickým možnostem dotčené sítě) poskytování nezávislých 
a celoplošných služeb elektronických komunikací ze strany zájemce. Tomu 
musí odpovídat zejména cena za toto umožnění přístupu k vlastní síti, která 



10/17

musí být přiměřená rozsahu (ve smyslu podílu vlastní infrastruktury) a povaze 
služeb, které mají být prostřednictvím hostitelské sítě poskytovány. Výše ceny 
za poskytnutí velkoobchodní nabídky musí umožňovat stejně efektivnímu 
operátorovi ziskové podnikání na podřazeném trhu nebo trzích.

ii. Držitel přídělu je povinen jednat s případnými zájemci o umožnění přístupu 
(formou velkoobchodní nabídky) k veřejné komunikační síti provozované 
s využitím rádiových kmitočtů přidělených na základě Výběrového řízení bez 
ohledu na účel a rozsah služeb a zamýšlený způsob využití jejich veřejné 
komunikační sítě pro poskytování služeb 4G ze strany zájemce, tj. jsou povinni 
zejména jednat s potenciálními virtuálními mobilními operátory (dále jen 
„MVNO“), tj. se společnostmi, které provozně zajišťují služby virtuálním 
mobilním operátorům, např. připojení do provozních a obchodních systémů 
hostitelského operátora, administraci, provoz a podporu nezbytných síťových 
prvků a informačních systémů, billing, atd. (dále jen „MVNE“), virtuálními 
mobilními operátory, kteří pro poskytování služeb svým zákazníkům využívají 
vlastní infrastrukturu s výjimkou rádiové přístupové sítě, kterou si pronajímají na 
bázi velkoobchodní smlouvy s hostitelským operátorem (dále jen „Full MVNO“), 
nebo MVNO s menším podílem vlastní infrastruktury a provozních systémů.

iii. Držitel přídělu je povinen nabídnout zájemci na jeho žádost přístup ke své 
veřejné komunikační síti provozované s využitím rádiových kmitočtů 
přidělených na základě Výběrového řízení umožňující zájemci poskytování 
služeb prostřednictvím této sítě minimálně ve stejném rozsahu a kvalitě, v jakém 
je držitel přídělu sám poskytuje svým koncovým zákazníkům, ledaže zájemce 
požádá držitele přídělu o menší rozsah nebo kvalitu služeb na základě 
velkoobchodní nabídky. Pokud se rozsah služeb, které držitel přídělu s využitím 
rádiových kmitočtů přidělených ve Výběrovém řízení svým zákazníkům 
poskytuje, v průběhu trvání smlouvy o poskytnutí velkoobchodní nabídky rozšíří 
nebo jinak změní, je držitel přídělu povinen na žádost zájemce odpovídajícím 
způsobem rozšířit či změnit i rozsah velkoobchodní nabídky nebo smlouvy 
uzavřené na jejím základě tak, aby zájemce měl v každém okamžiku trvání 
velkoobchodní nabídky nebo smlouvy uzavřené na jejím základě možnost 
poskytovat služby minimálně ve stejném rozsahu jako držitel přídělu, který je 
poskytovatelem velkoobchodní nabídky, pokud o to zájemce požádá. V případě 
rozšíření velkoobchodní nabídky je držitel přídělu oprávněn, je-li to důvodné, 
požadovat i odpovídající rozšíření položek ceny velkoobchodní nabídky.

iv. Držitel přídělu je povinen uzavřít smlouvu na základě závazku velkoobchodní 
nabídky na dobu účinnosti v délce minimálně 2 let, pokud zájemce nepožádá 
o dobu účinnosti kratší. Pokud by tato minimální dvouletá délka smlouvy 
překračovala dobu trvání závazku držitele přídělu, zavazuje se držitel přídělu 
uzavřít smlouvu s dobou účinnosti minimálně do konce doby účinnosti jeho 
závazku, pokud se strany nedohodnou na době účinnosti delší.

c. Společná ustanovení k závazku národního roamingu a závazku velkoobchodní 
nabídky

i. Držitel přídělu je povinen učinit a příslušným způsobem uveřejnit závaznou 
referenční nabídku na přístup k síti ve formě, rozsahu a s náležitostmi 
stanovenými pro referenční nabídku opatřením obecné povahy 
č. OOP/7/07.2005-12 ve znění po změnách provedených opatřeními obecné 
povahy č. OOP/7/01.2006-1 a č. OOP/7/07.2011-10 ve změně pozdějších 
předpisů, které Úřad vydal na základě ustanovení § 82 odst. 4 zákona. 
Referenční nabídka pro splnění závazku velkoobchodní nabídky bude 
definována v rozsahu poskytovaných velkoobchodních služeb odpovídající 
subjektu typu Full MVNO s tím, že oprávnění zájemci mohou požádat i o širší 



11/17

rozsah velkoobchodních služeb s menším podílem vlastní infrastruktury 
a provozních systémů. Referenční nabídka musí splňovat podmínky 
a požadavky na splnění převzatého závazku uvedené v bodu 9. písm. a. a písm. 
b. 

ii. Referenční nabídky pro splnění závazku národního roamingu a závazku 
velkoobchodní nabídky je držitel přídělu povinen učinit a uveřejnit 
v následujících lhůtách:

 referenční nabídku na národní roaming na 2G sítě a na národní roaming na 
3G sítě – nejpozději do 6 měsíců ode dne právní moci přídělu;

 referenční nabídku na národní roaming na 4G sítě a referenční nabídku ke 
splnění závazku velkoobchodní nabídky – nejpozději do 6 měsíců ode dne, 
kdy držitel přídělu zahájí poskytování komerčních služeb prostřednictvím 
komunikačních sítí, ke kterým je v rámci závazku poskytován přístup, nebo 
do 6 měsíců ode dne právní moci přídělu, pokud poskytování komerčních 
služeb zahájil k právní moci přídělu.

iii. V případě, že ve výše uvedených lhůtách nebudou držiteli přídělu ještě známy 
některé technické parametry referenční nabídky, zavazuje se držitel přídělu 
zveřejnit referenční nabídku na základě rozumných předpokladů. Ve vztahu 
k údajům, u kterých držitel přídělu nemůže učinit žádný rozumný předpoklad, je 
držitel přídělu povinen v referenční nabídce uvést úplný seznam takových údajů, 
které musí zájemce spolu s žádostí o uzavření smlouvy na základě referenční 
nabídky předložit, aby držitel přídělu mohl podle těchto údajů doplnit referenční 
nabídku na kompletní návrh smlouvy respektující parametry uvedené 
zájemcem. Držitel přídělu je povinen takový kompletní návrh smlouvy předložit 
každému zájemci nejpozději do 3 měsíců od předložení žádosti zájemce 
obsahující veškeré údaje vyžadované v referenční nabídce. V případě, že 
žádost oprávněného zájemce o národní roaming, případně zájemce 
o velkoobchodní nabídku, nebude obsahovat všechny náležitosti požadované 
v referenční nabídce, vyzve držitel přídělu zájemce k doplnění žádosti. 
V takovém případě se 3 měsíční lhůta přerušuje okamžikem doručení výzvy 
oprávněnému zájemci o národní roaming/zájemci o velkoobchodní nabídku 
a její běh pokračuje od okamžiku doručení doplněné žádosti držiteli přídělu.

iv. Držitel přídělu je povinen udržovat podmínky smluvních vztahů uzavřených na 
základě závazků národního roamingu nebo velkoobchodní nabídky (zejména 
výši sjednaných cen) po celou dobu trvání smluvního vztahu v souladu 
s podmínkami převzatého závazku. 

v. Držitel přídělu je povinen bez odůvodnění, tj. bez objektivně ospravedlnitelných 
důvodů, nediskriminovat mezi jednotlivými zájemci a/nebo jinými osobami se 
kterými má uzavřenou nebo uzavřou smlouvu týkající se přístupu formou 
národního roamingu nebo velkoobchodní nabídky.

vi. Držitel přídělu, který bude požádán o poskytnutí národního roamingu nebo 
velkoobchodní nabídky je povinen informovat Úřad písemně o každé žádosti 
o poskytnutí národního roamingu nebo velkoobchodní nabídky, kterou obdrží 
od oprávněného zájemce o národní roaming nebo zájemce o velkoobchodní 
nabídku, a o základních parametrech každé žádosti, a to do 15 pracovních dnů 
ode dne obdržení příslušné žádosti. Následně je držitel přídělu povinen 
průběžně, nejméně však jednou za měsíc, písemně informovat Úřad o vývoji 
jednání o poskytnutí národního roamingu nebo velkoobchodní nabídky. Tímto 
závazkem nebudou dotčeny ostatní oznamovací povinnosti těchto subjektů vůči 
Úřadu.



12/17

vii. Informace poskytované držitelem přídělu podle bodu 9. písm. c. odrážky vi.
nemohou být Úřadu odepřeny s ohledem na jejich důvěrnou povahu.

viii. Držitel přídělu je povinen neklást zájemcům o národní roaming nebo 
velkoobchodní nabídku v procesu jednání o uzavření smlouvy na základě 
závazku národního roamingu nebo závazku velkoobchodní nabídky žádné 
administrativní, právní ani jiné překážky a je povinen nevyžadovat splnění 
podmínek, které nejsou pro proces uzavření smlouvy nezbytně nutné. 

10. Doba platnosti přídělu je stanovena do 30. června 2029.

11. Držitel přídělu je povinen plnit povinnosti vyplývající z mezinárodních dohod o využívání 
rádiových kmitočtů:

a. Využívání rádiových kmitočtů, které jsou předmětem tohoto přídělu, je podmíněno 
dodržováním podmínek stanovených v závazných mezinárodních a bilaterálních 
dohodách koordinujících technické parametry vysílačů na hranicích České republiky. 
Mezinárodní koordinace rádiových kmitočtů pozemní pohyblivé služby a pevné služby 
se řídí dohodou HCM  v aktuálním znění. Dvou nebo vícestranné dohody o vzájemné 
koordinaci rádiových kmitočtů uzavřené mezi Českou republikou a okolními státy mají 
přednost před dohodou HCM. V případě změny těchto dohod bude Úřad informovat 
držitele přídělu o jejich aktuálním znění.

b. Podmínky využívání rádiových kmitočtů vyplývající z bilaterálních dohod uzavřených 
se Spolkovou republikou Německo, Rakouskem, Polskem a Slovenskem jsou 
stanoveny pro jednotlivá kmitočtová pásma následovně:

i. V pásmu 800 MHz nesmí intenzita elektromagnetického pole ve výšce 3 m nad 
zemí v referenčním úseku 5 MHz překročit na státní hranici hodnotu 55 dBμV/m 
a ve vzdálenosti 9 km od státní hranice hodnotu 29 dBμV/m.

ii. V pásmu 1800 MHz nejsou podmínky pro využívání rádiových kmitočtů pro 
systémy LTE, popř. WiMAX součástí bilaterálních dohod. Při koordinaci 
rádiových kmitočtů v pásmu 1800 MHz se vychází ze základních parametrů 
stanovených v doporučení CEPT/ERC/REC/(08)02 pro systémy UMTS. 
Intenzita elektromagnetického pole nesmí překročit ve výšce 3 m nad zemí 
v referenčním úseku 5 MHz na státní hranici hodnotu 39 dBμV/m. Systémy GSM 
mohou být dále provozovány dle uzavřených dohod a doporučení CEPT 
ERC/REC/(05)08.

iii. V pásmu 2600 MHz nesmí intenzita elektromagnetického pole překročit ve 
výšce 3 m nad zemí v referenčním úseku 5 MHz na státní hranici hodnotu 
65 dBμV/m a ve vzdálenosti 5 km od státní hranice hodnotu 39 dBμV/m. 

iv. Pro výpočty hodnot intenzity elektromagnetického pole pro účely odst. 11 
písm. b. je využívána metodika HCM dohody .

v. Pro výpočty hodnot intenzity elektromagnetického pole pro účely odst. 11 
písm. b. jsou použity křivky šíření signálu s pravděpodobnosti 50 % míst a 10 % 
času dle doporučení ITU-R P.1546.



13/17

Odůvodnění:

Správní orgán zahájil Výběrové řízení dne 15. srpna 2013 zveřejněním Vyhlášení. 
Jediným kritériem hodnocení žádostí o udělení práv k využívání rádiových kmitočtů 
k provozování veřejné komunikační sítě v pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz 
ve Výběrovém řízení byly stanoveny výsledky Aukce ve smyslu Vyhlášení. 

V souladu s podmínkami a lhůtami stanovenými ve Vyhlášení podaly do Výběrového 
řízení přihlášky společnosti Revolution Mobile a.s., sídlem Brabcova 1159/2, Podolí, 
147 00 Praha 4, IČO 24308455, SAZKA Telecommunications a.s., sídlem K Žižkovu 851/4, 
Vysočany, 190 00 Praha 9, IČO 01993143, T-Mobile Czech Republic a.s., sídlem Tomíčkova 
2144/1, 149 00 Praha 4, IČO 64949681, Telefónica Czech Republic, a.s., sídlem Za 
Brumlovkou 266/2, 140 22 Praha 4 – Michle, IČO 60193336 a Vodafone Czech Republic a.s., 
sídlem Vinohradská 167, 100 00 Praha 10, IČO 25788001. Žádost o udělení práv k využívání 
rádiových kmitočtů k provozování veřejné komunikační sítě v pásmech 800 MHz, 1800 MHz 
a 2600 MHz (dále jen „žádost“) držitele přídělu obdržel správní orgán ve stanovené lhůtě
osobním doručením na podatelnu Úřadu dne 26. září 2013 ve 13.40 hodin. 

Žádost držitele přídělu byla otevřena dne 1. října 2013 za účasti notáře a zástupců 
účastníků Výběrového řízení. Po otevření obálek Úřad žádosti všech účastníků, včetně 
žádosti držitele přídělu, podle podmínek Vyhlášení posoudil a potvrdil všem účastníkům jejich 
účast ve Výběrovém řízení. Po následném proškolení zástupců všech účastníků Výběrového 
řízení zahájil Úřad dne 11. listopadu 2013 Aukční fázi I. ve smyslu Vyhlášení a tím i vlastní 
Aukci ve smyslu Vyhlášení, jejímž cílem bylo rozdělení úseků rádiového spektra (kmitočtových 
bloků) jednotlivým účastníkům Výběrového řízení. 

Držitel přídělu se na základě výsledků Aukční fáze I., která byla ukončena dne 
19. listopadu 2013, stal držitelem Vítězné nabídky ve smyslu Vyhlášení pro následující 
kmitočtové bloky: konkrétní blok A3 o velikosti 2 × 10 MHz v pásmu 800 MHz, 4 abstraktní 
bloky o celkové velikosti 2 × 4 MHz v pásmu 1800 MHz a 4 abstraktní bloky o celkové velikosti 
2 × 20 MHz v párové části pásma 2600 MHz a tímto se stal i Vítězem aukce ve smyslu 
Vyhlášení.

Po ukončení Aukční fáze I. vyzval Úřad podle kapitoly 5 přílohy 4 Vyhlášení – Aukčního
řádu držitele přídělu spolu s ostatními Vítězi aukce, aby do 19. prosince 2013 doručili 
správnímu orgánu společnou dohodu Vítězů aukce o přiřazení abstraktních aukčních bloků 
k jednotlivým konkrétním úsekům rádiových kmitočtů definovaných v rámci předmětu 
výběrového řízení v kapitole 4.1.3 Vyhlášení. Písemná dohoda všech Vítězů aukce byla 
doručena Úřadu dne 19. prosince 2013 a po kontrole jejího souladu s pravidly Výběrového 
řízení ji správní orgán dne 20. prosince 2013 schválil. Tím došlo k ukončení Aukce ve smyslu 
Vyhlášení. Správní orgán následně vydal rozhodnutí o zamítnutí žádostí o udělení práv 
k využívání rádiových kmitočtů předložených neúspěšnými žadateli.

V návaznosti na nabytí právní moci rozhodnutí o zamítnutí žádostí neúspěšných 
žadatelů vyzval Úřad dne 27. ledna 2014 podle kapitoly 8 Vyhlášení držitele přídělu 
k zaplacení jím v Aukční fázi I. nabídnuté Celkové ceny ve smyslu Vyhlášení ve výši 
3 113 000 000,- Kč (slovy třimiliardystotřináctmiliónůkorunčeských). Zaplacená Celková cena 
byla na účet Úřadu, vedený u ČNB, pobočka Praha, č. ú. 19-725001/0710, připsána dne 
3. února 2014.

Vzhledem k tomu, že byly držitelem přídělu splněny všechny zákonem a Vyhlášením 
požadované skutečnosti, správní orgán vydal příděl, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí.

K právům a povinnostem vyplývajícím z přídělu správní orgán dále uvádí, že:



14/17

V bodech 1 a 2 výroku jsou uvedeny přidělené kmitočtové úseky a způsob jejich využití, 
který byl stanoven podle kapitol 4 a 5 Vyhlášení. Vzhledem k tomu, že podmínky využívání 
rádiových kmitočtů jsou harmonizovány legislativními akty Komise na celém území Evropské 
unie, vyhrazuje si správní orgán právo upravit v případě změny těchto aktů nároky na 
technická zařízení spojená s využitím přidělených kmitočtových úseků.

V bodech 3 až 5 výroku jsou stanoveny podmínky využívání rádiových kmitočtů 
v pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz:

Podmínky pro využívání rádiových kmitočtů v pásmu 800 MHz jsou stanoveny 
v souladu se zněním PVRS 10. Podmínky stanovené v PVRS 10, které je držitel přídělu 
povinen respektovat, jsou v době vydání tohoto přídělu obsaženy v části plánu využití 
rádiového spektra č. PV-P/10/08.2012-11 pro kmitočtové pásmo 470–960 MHz. Podle PVRS 
10 je v úsecích 791–821/832–862 MHz počet práv k využívání rádiových kmitočtů omezen 
a je zde vymezeno šest duplexních párů s bloky o šířce 5 MHz. Úsek rádiových kmitočtů 790–
862 MHz je určen v souladu s rozhodnutím Komise 2010/267/EU o harmonizovaných 
technických podmínkách využívání kmitočtového pásma 790–862 MHz pro zemské systémy 
k poskytování služeb elektronických komunikací v Evropské unii k provozování sítí 
elektronických komunikací. Podmínky využívání rádiových kmitočtů jsou blíže specifikovány
přílohou tohoto rozhodnutí, která stanovuje technické parametry, včetně mezních hodnot
vyzařování uvnitř a vně bloku a podmínky dodržení těchto parametrů. Podmínky v rámci 
zvoleného standardu rádiové sítě jsou uvedeny v příslušných normách ETSI, případně 
v dalších souvisejících dokumentech Komise, CEPT nebo ITU.

V bodě 3 výroku je držiteli přídělu v souladu s kapitolou 5.1.4 Vyhlášení dále stanovena 
povinnost zkušebního provozu každé základnové stanice uvedené do provozu v pásmu 
800 MHz s minimální dobou trvání 2 měsíce, v jehož průběhu bude ověřena kompatibilita 
provozu předmětné základnové stanice s ostatními uživateli rádiového spektra a současně 
bude ověřeno, že nedojde k rušení nebo omezení příjmu zemského digitálního televizního 
vysílání DVB-T a povinnost, aby pokud dojde k takové změně technických parametrů 
základnové stanice, která by překračovala rámec ověřené kompatibility, tento zkušební provoz
držitel přídělu opakoval. Důvodem stanovení těchto podmínek je zejména skutečnost, že 
pásmo 800 MHz je součástí ladících rozsahů televizních přijímacích zařízení, využívaných 
širokou veřejností k příjmu zemského digitálního televizního vysílání. Toto pásmo bylo 
uvolněno ve prospěch nových mobilních služeb elektronických komunikací za podmínky, že 
nedojde k narušení využívání rádiového spektra ostatními uživateli ani ke vzniku rušení nebo 
ke zhoršení podmínek příjmu zemského digitálního televizního vysílání. Konkrétní podmínky 
využívání rádiových kmitočtů základnovými stanicemi v pásmu 800 MHz Úřad stanoví držiteli 
přídělu v individuálním oprávnění ke zkušebnímu provozu základnových stanic a mohou být 
Úřadem na základě výsledků tohoto zkušebního provozu upraveny. Na základě výsledků 
zkušebního provozu pak Úřad držiteli přídělu udělí oprávnění k trvalému provozu, kde stanoví 
případné omezující podmínky, resp. technické parametry jednotlivých základnových stanic 
tak, aby byla zajištěna kompatibilita těchto základnových stanic s provozem rádiových zařízení 
ostatních uživatelů rádiového spektra a nerušeným příjmem zemského digitálního televizního 
vysílání.

Podmínky pro využívání rádiových kmitočtů v pásmu 1800 MHz jsou stanoveny 
v souladu se zněním PVRS 12. Podmínky stanovené v PVRS 12, které je držitel přídělu 
povinen respektovat, jsou v době vydání tohoto přídělu obsaženy v části plánu využití 
rádiového spektra č. PV-P/12/04.2011-4 pro kmitočtové pásmo 1700–1900 MHz. Podle PVRS 
12 je v úsecích 1710–1785/1805–1880 MHz počet práv omezen. Tyto úseky jsou zároveň 
v souladu s prováděcím rozhodnutím Komise 2011/251/EU ze dne 18. dubna 2011, kterým 
se mění rozhodnutí 2009/766/ES, o harmonizaci kmitočtových pásem 900 MHz a 1800 MHz 
pro zemské systémy schopné poskytovat celoevropské služby elektronických komunikací ve 
Společenství a rozhodnutím CEPT/ERC/DEC/(95)03 z 1. prosince 1995 o kmitočtových 



15/17

pásmech určených pro zavádění DCS 1800 určeny k provozu celoplošných sítí poskytujících 
veřejně dostupné služby elektronických komunikací s využitím technologií GSM nebo 
takových technologií, jejichž provoz je slučitelný s provozem systémů GSM (dále jen 
„kompatibilní technologie“) a vyhovuje podmínkám uvedených dokumentů. Příloha 
prováděcího rozhodnutí Komise 2011/251/EU stanovuje podmínky pro koexistenci systému 
GSM a systémů kompatibilních technologií. Základní kanálová rozteč v pásmu 1800 MHz je 
200 kHz s tím, že pro účely zavádění provozu kompatibilních technologií lze slučovat přidělené 
kanály do bloků o velikosti celistvých násobků šířky kanálu 200 kHz. Podmínky v rámci 
zvoleného standardu rádiové sítě jsou uvedeny v příslušných normách ETSI, případně 
v dalších souvisejících dokumentech Komise, CEPT nebo ITU.

Podmínky pro využívání rádiových kmitočtů v pásmu 2600 MHz jsou stanoveny 
v souladu se zněním PVRS 14. Podmínky stanovené v PVRS 14, které je držitel přídělu 
povinen respektovat, jsou v době vydání tohoto přídělu obsaženy v části plánu využití 
rádiového spektra č. PV-P/14/11.2010-15 pro kmitočtové pásmo 2200–2700 MHz. Podle 
PVRS 14 je v úsecích 2500–2570/2620–2690 MHz počet práv k využívání rádiových kmitočtů 
omezen a je zde vymezeno 14 duplexních párů s bloky o šířce 5 MHz. Provozní podmínky 
jsou určeny přílohou rozhodnutí Komise 2008/477/ES ze dne 13. června 2008, o harmonizaci 
kmitočtového pásma 2500–2690 MHz pro zemské systémy k poskytování služeb 
elektronických komunikací ve Společenství, která stanovuje technické parametry vč. mezních 
hodnot vyzařování uvnitř a vně bloku a podmínky dodržení těchto parametrů. Podmínky 
v rámci zvoleného standardu rádiové sítě jsou uvedeny v příslušných normách ETSI, případně 
v dalších souvisejících dokumentech Komise, CEPT nebo ITU.

V bodě 6 výroku jsou stanoveny společné podmínky účelného využívání rádiových 
kmitočtů. Tyto podmínky slouží k naplnění jednoho z cílů Výběrového řízení deklarovaného 
v kapitole 3.2 Vyhlášení, kterým je zajištění efektivního využití jednotlivých částí kmitočtového 
spektra podle potřeb provozovatelů veřejných komunikačních sítí. Podmínky stanovují lhůtu
pro zahájení účelného využívání rádiových kmitočtů, tj. zahájení poskytování komerčních 
služeb s využitím veřejných komunikačních sítí provozovaných na přidělených rádiových 
kmitočtech v délce 2 let od právní moci přídělu. Stanovená doba odpovídá lhůtě, kterou zákon
ustanovením § 22b odst. 2 považuje za standardní a která odpovídá požadavku na efektivní 
využívání rádiového spektra. Z důvodu zajištění efektivního využití všech úseků rádiového 
spektra, které jsou předmětem přídělu, je povinnost zahájení využívání komerčních služeb 
stanovena samostatně pro každé z kmitočtových pásem, které jsou předmětem přídělu. Pro 
splnění této podmínky nemusí držitel přídělu využít celý rozsah přídělu rádiových kmitočtů 
v daném pásmu, může využít pouze část přidělených rádiových kmitočtů.

V bodě 7 výroku jsou stanoveny podmínky pokrytí obyvatelstva. Tyto podmínky určují
minimální rozsah pokrytí populace pro přidělené úseky rádiových kmitočtů v jednotlivých 
kmitočtových pásmech a jsou stanoveny s ohledem na zajištění cílů Výběrového řízení 
deklarovaných v kapitole 3.2 Vyhlášení, zejména na cíl podpory rozvoje nových služeb 
elektronických komunikací prostřednictvím bezdrátových vysokorychlostních sítí mobilního 
charakteru a na cíl vytvoření podmínek pro technologickou inovaci. Uvedené cíle vyplývají ze 
strategických dokumentů a rozhodnutí, kterými jsou zejména rozhodnutí Evropského 
parlamentu a Rady 243/2012/EU o vytvoření víceletého programu politiky rádiového spektra 
ze dne 14. března 2012, dokument „Strategie Správy Spektra (3S strategie) – podpora rozvoje 
konkurenčního prostředí a optimalizace podmínek využití kmitočtů ve vybraných částech 
rádiového spektra“ a národní koncepcí rozvoje širokopásmových služeb Digitální Česko v 2.0 
– Cesta k digitální ekonomice. Rádiové spektrum, které je předmětem tohoto přídělu, je 
vhodné pro vybudování jak univerzálního širokopásmového pokrytí oblastí s nízkou hustotou 
zalidnění, tak i kapacitního pokrytí oblastí s vysokou hustotou zalidnění. Úřad předpokládá 
využití přidělených rádiových kmitočtů zejména pro výstavbu vysokorychlostních přístupových 
sítí. Pro zajištění univerzálního širokopásmového pokrytí Úřad předpokládá, že v rámci 
přidělených rádiových kmitočtů bude pro tento cíl primárně využito rádiové spektrum v pásmu 



16/17

800 MHz. Pro zajištění kapacitního pokrytí Úřad předpokládá, že v rámci přidělených 
rádiových kmitočtů bude využito rádiové spektrum v pásmech 1800 MHz a 2600 MHz. Na
základě těchto předpokladů jsou stanoveny minimální rozsahy pokrytí populace pro jednotlivé 
přidělené úseky rádiových kmitočtů. V případě nesplnění podmínek pokrytí se má za to, že 
nebyla splněna podmínka u všech rádiových kmitočtů v rámci stejného kmitočtového pásma 
tohoto přídělu.

V bodě 8 výroku jsou stanoveny podmínky pro převod rádiových kmitočtů. Změna, 
pozbytí platnosti, přechod, převod a pronájem přídělu jsou upraveny v ustanoveních § 22a, 
22c, 22d a 23 zákona. Úřad ve vztahu k těmto otázkám nestanovuje držiteli přídělu žádné 
další podmínky s výjimkou podmínek uvedených v kapitole 5.4 Vyhlášení. Převod práv 
vyplývajících z přídělu je možný podle § 23 zákona jen s předchozím souhlasem Úřadu a za 
předpokladu splnění podmínek stanovených zákonem a podmínek stanovených ve Vyhlášení. 
Souhlas Úřadu je nezbytný a je podmíněn tím, že nedojde k narušení hospodářské soutěže 
v příslušné oblasti elektronických komunikací z hlediska využívání rádiových kmitočtů, nebo 
ke změně podmínek ve využívání rádiových kmitočtů. Aby případným převodem přídělu 
nebyla narušena hospodářská soutěž, je převod přídělu nebo jeho pronájem možný až po 
uplynutí doby 7 let od právní moci přídělu, tedy po uplynutí doby stanovené držiteli přídělu pro 
splnění rozvojových kritérií uvedených v podmínkách Výběrového řízení, resp. v kapitole 5.3 
Vyhlášení. Současně nesmí být převodem přídělu, s ohledem na ustanovení § 19 odst. 4 
a § 22b odst. 1 zákona, porušena žádná z podmínek, na jejichž základě byl příděl udělen.

V bodě 9 výroku jsou uvedeny závazky, které držitel přídělu převzal v průběhu 
Výběrového řízení. Uvedené závazky jsou stanoveny v souladu z požadavkem na zajištění 
jednoho z cílů Výběrového řízení, kterým je podpora hospodářské soutěže v oblasti mobilních 
služeb na velkoobchodní i maloobchodní úrovni s dopadem na celý trh elektronických 
komunikací. Tyto závazky umožňují zájemcům, kteří splní podmínky stanovené v kapitolách 
5.7.1 a 5.7.2 Vyhlášení, přístup k efektivnímu celoplošnému pokrytí populace. Závazek 
národního roamingu je rovněž nástrojem nezbytným pro to, aby subjektu, který vstupuje na
trh, umožnil poskytovat celý rozsah služeb poskytovaných na mobilních sítích elektronických 
komunikací, které účinně konkurují službám poskytovaným držitelem přídělu. Závazek 
velkoobchodní nabídky na služby poskytované na veřejných mobilních komunikačních sítích 
využívajících rádiových kmitočtů, které jsou předmětem přídělu, zajišťuje v maximální možné 
míře velkoobchodní přístup ke službám elektronických komunikací provozovaným držitelem 
přídělu i dalším zájemcům o poskytování těchto služeb na základě velkoobchodní nabídky.

Porušení závazku národního roamingu nebo závazku velkoobchodní nabídky bude 
Úřadem považováno za nesplnění povinností stanovených rozhodnutím o udělení přídělu ve 
smyslu § 22b odst. 1 písm. b) zákona. Zjistí-li Úřad porušení závazku národního roamingu 
nebo závazku velkoobchodní nabídky, vyzve držitele přídělu ke zjednání nápravy ve smyslu 
§ 22b odst. 1 písm. b) zákona. Pokud držitel přídělu nezjedná nápravu porušení závazku 
národního roamingu nebo závazku velkoobchodní nabídky ve lhůtě stanovené Úřadem dle 
§ 114 zákona, bude předseda Rady Úřadu postupovat dle § 22b zákona (Odnětí přídělu 
rádiových kmitočtů). Tímto nejsou dotčena práva Úřadu na využití dalších zákonných nástrojů.

V bodě 10 výroku je stanovena doba platnosti přídělu. Doba platnosti přídělu je
stanovena podle kapitoly 5.5 Vyhlášení. Tato doba odpovídá § 22 odst. 3 zákona, je přiměřená 
dané službě elektronických komunikací a je v souladu s kmitočtovými plány, harmonizačními 
záměry Evropské unie, mezinárodními smlouvami, kterými je Česká republika vázána a které 
byly vyhlášeny ve Sbírce zákonů nebo ve Sbírce mezinárodních smluv, a bezpečností státu.

V bodě 11 výroku jsou stanoveny podmínky vyplývající z mezinárodních dohod 
o využívání rádiových kmitočtů v pásmech 800 MHz, 1800 MHz a 2600 MHz. Tyto podmínky 
jsou stanoveny v souladu s podmínkami uvedenými v kapitole 5.6 Vyhlášení a podmínkami 
stanovenými v PVRS 10, PVRS 12 a PVRS 14. Konkrétní podmínky budou Úřadem promítány 



17/17

do individuálních oprávnění k využívání rádiových kmitočtů. V případě, že dojde ke změně 
těchto koordinačních podmínek, bude držitel přídělu Úřadem o takové změně informován.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad 
k Radě Českého telekomunikačního úřadu, a to na adresu Český telekomunikační úřad, 
předseda Rady Českého telekomunikačního úřadu, poštovní přihrádka 02, 225 02 Praha 025, 
nebo ústně do protokolu. Písemné vyhotovení rozkladu se podává s potřebným počtem 
stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden 
stejnopis. Rozklad lze podat rovněž přímo do datové schránky Českého telekomunikačního 
úřadu nebo v případě, kdy účastník disponuje zaručeným elektronických podpisem, na 
adresu: podatelna@ctu.cz.

Ing. Mgr. Jaromír Novák v.r.
předseda Rady

Českého telekomunikačního úřadu

Otisk úředního razítka

Za správnost: Ing. Martin Hanuš, 21. 2. 2014

Vypraveno dne: 21. 2. 2014


	Odpoved-dle-zakona-106-cj24616_2020
	Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon Praha

	20140221-rozhodnuti_o_pridelu_radiovych_kmitoctu_vodafone_czech_republic_ds



